ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 07/41

13 февраля    2015 г.                                                                       г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю по рассмотрению дела № 07/41 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия)  в составе: Председатель
Комиссии: Мельникова В.В. - заместитель руководителя Крымского УФАС России,
Члены комиссии: Кудряшова В.И.  – начальник отдела контроля рекламы и органов
власти Крымского УФАС России, Лободина А.В.  –  специалист - эксперт отдела
контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России, Замзараев Р.А.  –
специалист - эксперт отдела  контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС
России,  рассмотрев дело № 07/41, возбужденное по признакам нарушения АО
«ДРУЖБА НАРОДОВ НОВА»  (297000, Республика Крым, Красногвардейский р-н, пгт.
Красногвардейское, ул. Полевая, дом 7, идентификационный код – 9105005771)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела вскрылись обстоятельства, требующие
дополнительного изучения документов АО «ДРУЖБА НАРОДОВ НОВА», связанные с
уточнением порядка установления минимальных цен реализации, а также
установления разных цен на мясо птицы  для покупателей по каналу -
«Переработчики».

В связи с чем, Комиссия пришла к выводу о невозможности объективного
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства №07/41 в
данном заседании по существу без получения дополнительных доказательств,
необходимых для рассмотрения настоящего дела и дополнительного анализа
имеющихся в материалах дела документов.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

 1. Отложить рассмотрение дела № 07/41.

2. Назначить рассмотрение дела № 07/41 на 26 марта 2015 года в 11 часов 40 мин.
по адресу: г. Симферополь, ул. А. Невского, 1, 5 этаж, каб. 520.

3. АО «ДРУЖБА НАРОДОВ НОВА» в срок до 04.03.2015 представить документы и
информацию заверенные надлежащим образом:

3.1. копии распорядительных документов которыми устанавливались минимальные
цены на продукцию реализуемую  ПАО «Мироновский хлебопродукт» во 2 квартале
2014 года по договору комиссии от 31.12.2013г. №1933-Г;

 3.2 указать объем реализации мяса птицы в натуральных и стоимостных
показателях за 2 квартал 2014г (помесячно) в разрезе хозяйствующих субъектов –

покупателей.

3.3 указать объем приобретенной продукции - мяса птицы (по видам) во 2 квартале
2014 года (помесячно) в натуральных и стоимостных показателях, с приложением
копий договоров на закупку такой продукции, со всеми приложениями,
изменениями, дополнениями, иное;

3.4 предоставить пояснение по фактам установления разных оптово-отпускных цен
на реализуемую продукцию – мясо птицы в июне 2014 года по каналу сбыта –
«Переработчики» по договорам поставки от 16.05.2014г. №193-Р П/КМ и от
30.04.2014г. №2283-Г.

Явка лиц (их законных представителей), в отношении которых возбуждено дело о
нарушении антимонопольного законодательства и иных привлеченных к участию в
деле лиц (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)  обязательна.